

Forsikringsbetingelser fastsættes af Finansministeren efter Indstilling fra Anstaltens Bestyrelse. Hvis Forslaget var blevet ophøjet til Lov, havde det været Hensigten fra 1. Januar 1926 at foretage en Revision af Anstaltens Tariffer, idet der nemlig efter Udgangen af Aaret 1925 skal foretages Status og Dødelighedsundersøgelse for de forløbne 5 Aar, og det vil betyde væsentlige Lettelser for Statsanstalten, om en Tarifændring træder i Kraft netop med Begyndelsen af et nyt Femaar. Da Forslaget ikke blev til Lov, og da Anstaltens Bestyrelse meget ønskede at kunne foretage denne Revision, der vil medføre en Nedsættelse af Præmierne, maatte dette Forhold ordnes ved Lov, eftersom det Grundlag, hvorpaa Anstaltens Tariffer for de fleste Arter af Forsikring fastsættes, endnu er det samme, som fastsattes i Loven af 18. Juni 1870. Ved nærværende Lovs § 1 bestemmes derfor, at efter 1. Januar 1926 kan Statsanstalten for Livsforsikring ved Tegning af Livsforsikringer, Kapitalforsikringer, Arverenter, Overlevelsesrenter og lignende Forsikringer, dog ikke Karensforsikringer, for hvilke Præmien erlægges ugevis, beregne Tarifpræmierne paa følgende, fra de gældende Regler afvigende Maade: Nettopræmien beregnes efter en Rentefod af 4 pCt. helaarlig og en Dødelighedstavle, der er en Udjævning af Anstaltens Erfaringer 1842—1890 for Mænd, forsikrede ved frivillig Overlevelsesrente. Indgaar der i Forsikringen en forsørget, beregnes den hertil svarende Risiko efter en Dødelighedstavle, der er en Udjævning af Anstaltens Erfaringer fra 1895—1905 for Kvinder, forsørgede ved frivillige eller lovbefalede Overlevelsesrenter, dog saaledes, at Dødelighedsstyrken for alle Aldre er formindsket med 0,002. — Tarifpræmien skal beregnes saaledes, at 3 pCt. deraf skal være Sikkerhedstillæg og 4, 7 eller 10 pCt. Driftstillæg, efter som Betalingen sker enten ved Indskud een Gang for alle, eller Præmiebetalingen er hel-, halv- eller kvartaarlig, eller Præmiebetalingen er maanedlig. Hvis Betalingen af Præmien foregaar hyppigere, skal Bestyrelsen kunne fastsætte et yderligere Driftstillæg. For Livsforsikringer og Kapitalforsikringer skal Tarifpræmien tillige indeholde et Driftstillæg svarende til $1\frac{1}{2}$ pro mille af Forsikringssummen aarlig i hele Forsikringstiden. — Ved Beregning af Godtgørelsesværdien medregnes i Kapitalværdien af Interessentens Forpligtelse ikke Sikker-